ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI MESSINA

1STITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N° 400 DEL OZ’/IC 7/@[’)/‘

L’anno Duemilatredici il giorno A del mese di alle
ore_ A (90 nella sede dell’Ente, il Commissario straordinario Ing. Venerando Lo Conti, -
avvalendosi dei poteri conferitigli con D.P. n.441/ Servizio 1/S.G. del 18/09/2012, ha esaminato la
seguente deliberazione proposta dal Settore Tecnico;

0ggetto:PROGETTO PER IL RIPRISTINO DEI DANNI CAUSATI DA INFILTRAZIONI IN N. 2
PALAZZINE PER COMPLESSIVI N. 18 ALLOGGI IN LOCALITA' " FONDO PADRE
GIUSEPPE" DEL COMUNE DI TRIPI (ME).

- Presa d’atto del progetto esecutivo;

- Impegno di spesa;

I1 responsabile dell’istruttoria Geom.: Antonino Cardile

PROPOSTA DI DELIBERA
PREMESSO:

- che le due palazzine [.A.C.P. di “Fondo padre Giuseppe” nel comune di Tripi sono interessati da
infiltrazioni dalle coperture che producono danni e disagi agli abitanti;

- che quest’ufficio ha predisposto la perizia relativa ai lavori ripristino dei danni causati da
infiltrazioni nelle n. 2 palazzine per complessivi n. 18 alloggi di cui all’oggetto;
- che ’inconveniente rilevato ¢ dovuto all’otturazione delle gronde e dei pluviali;

VISTO:

- il progetto esecutivo, redatto da quest’ufficio in data 30/08/2013, con il quale si
prevedono lavori ripristino dei danni causati da infiltrazioni in n. 2 palazzine per complessivi n. 18
alloggi in localita' " Fondo Padre Giuseppe" al fine di eliminare inconvenienti;

- il quadro tecnico economico di seguito riportato

- Per lavori a base d’asta inclust sicurezza (€ 214,54) € 8.385,42
- Spese tecniche 20% x 8.385,42 € 1.677,08 A
- Imprevisti 10% x 8.385,42 € 838,54
- Oneri acceso alla discarica 08% € 67,08
-IVA sulavori 10% x 8.385,42 € 838.54
Sommano € 342125 € 3.421,25

Importo Complessivo dei lavori € 11.806,67




-1a verifica del progetto esecutivo, secondo quanto previsto dall’art.45 del D.P.R n°207/2010
da parte del verificatore Ing, Achille D’arrigo in data 02/09/2013;

- la validazione del progetto esecutivo, da parte del Responsabile Unico del Procedimento,
Geom. Antonino Cardile, in data 03/09/2013;

- il “Regolamento per I’acquisizione di lavori, servizi e forniture” approvato con Delibera
Commissariale n. 23 del 24.05.2012;

Quanto sopra premesso e visto;
SI PROPONE

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 03/09/2013;

- di autorizzare il finanziamento dell’intervento con fondi LA.C.P;

-di autorizielizil(iettore Contabile ad impegnare la somma complessiva di €. 11.806,67 sul
capitolo AADL ;

- di autorizzare il Settore Tecnico a porre in essere 1’attivita necessaria per ’appalto dei lavori
di che trattasi;

Parere di regolarita tecnica; ?":MO e olLe

Sede li, 13 .0¢ 1013

11 Coordinatore Settore Tecnico

(Dott. Ing. WD’AHigo)

Il Coordinatore del Settore Contabile

Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’ultimo comma del vigente art. 27 del
D. Lgs. n. 77/1995 e del 5° comma del vigente articolo 55 della Legge n. 142/90 come recepita
con Legge Regionale n. 48/91, appone il visto di regolarita contabile.

Attesta, altresi, ai sensi del comma 2 dell’art. 30 del vigente Regolamento di.Contabilita, la
disponibilita della somma e la capienza dello stanziamento sul cap. U 621

Pertanto, alla spesa cui trattasi si assegna I’impegno n. )46 2 ! 2ol K

Sede, i Tk .OP. 20l3

Il Dirigente del Servizio Finanziario
VISTO
e Il Regolamento Generale Organico degli Uffici e dei Servizi;
e Il D.Lgs. N° 165/01;
e [l Regolamento concernente 1’amministrazione e la contabilita degli enti pubblici di cui all’
art. 18, c. 4 della L. r. n. 19 del 22.12.2005, nel testo coordinato del DPR 97/03 modificato
con DPRS 729/06; |

o 11 Regolamento di contabilita in atto vigente approvato con Deliberazione Commissariale
n. 28 del 30/07/2012;




e La Delibera Commissariale n. 84 del 13/06/2013 di approvazione del bilancio preventivo
per I’anno 201.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
vista la superiore proposta

DELIBERA

Per imotivi di cui in premessa

- di prendere atto del progetto esecutivo di che traftasi validato dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 03/09/2013;

- di autorizzare il finanziamento dell’intervento con fondi .A.C.P.;

5

- di autorizzire il Settore Contabile ad impegnare la somma complessiva di €. 11.806,67 sul
capitolo

- di autorizzare il Settore Tecnico a porre in essere ’attivita necessaria per 1’appalto dei lavori
di che traftasi; :

La presente Deflelhusina sara notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n. 129
del 03/05/2005.

Il Coordingtore Generale i0o

(Dott.ssa M. ia Giacobbe)




